
 
Preisblatt für die Nutzung der deer business line   
Gültig ab 01.05.2022 in Verbindung mit den ab 01.05.2022 gültigen Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen 

Tarife   
Nutzung des Fahrzeugs  
Jaguar I-Pace und Mercedes EQC 

 

Tagestarif (24 Std.) 99,90 EUR /24 Std  
( Für die über die bei Anmietung vereinbarte 

Buchungszeit hinausgehende Nutzung werden 
24,90 EUR pro Stunde in Rechnung gestellt *) 

Wochenendtarif 
(Freitag 17:00 Uhr bis Sonntag 21:00 Uhr) 

149,90 EUR  
(Für die über die bei Anmietung vereinbarte 

Buchungszeit hinausgehende Nutzung werden 
24,90 EUR pro Stunde in Rechnung gestellt *) 

 

Nutzung des Fahrzeugs  
Tesla Model 3 

 

Tagestarif (24 Std.) 119,90 EUR /24 Std  
(Für die über die bei Anmietung vereinbarte 

Buchungszeit hinausgehende Nutzung werden 
29,90 EUR pro Stunde in Rechnung gestellt *) 

Wochenendtarif 
(Freitag 17:00 Uhr bis Sonntag 21:00 Uhr) 

169,90 EUR  
(Für die über die bei Anmietung vereinbarte 

Buchungszeit hinausgehende Nutzung werden 
29,90 EUR pro Stunde in Rechnung gestellt *) 

* Überschreitet der Betrag im Falle der Stundenabrechnung bei Überschreiten der bei Anmietung 
vereinbarten Buchungszeit den Betrag, der nach Tagestarif anfallen würde, wird automatisch der 
günstigere Tagestarif abgerechnet. Die Geltendmachung eines Schadensersatzes wegen Überziehung 
der Buchung bleibt ausdrücklich vorbehalten. 

Stornierung innerhalb von 2 Std. vor 
Buchungsbeginn 
 

10,00 EUR 

 

Leihgebühr Notladekabel für Schukosteckdose  

 bei Abholung an unserer Besucheradresse 5,00 € 

 Bereitstellung im gebuchten Fahrzeug 15,00 € 

Die Preise enthalten die geltende gesetzliche Mehrwertsteuer. 

Die Nutzung des Fahrzeugs wird gemäß der Nutzungsvereinbarung nach Rückgabe in Rechnung 
gestellt. Grundlage für die Abrechnung bilden die Buchungen im System mit jeweiligem 
Buchungsbeginn und Buchungsende.  

Sonstige Kosten und Gebühren sowie Ladegebühren richten sich nach den Bestimmungen des 
Preisblatts für die Basic-Line (dort unter dem Punkt: Sonstige Kosten & Gebühren bzw. unter 
Ladevorgänge) in Verbindung mit den ab 01.05.2022 gültigen Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen. 

Selbstbeteiligung im Schadensfall (15.2 AGB) beträgt 1.000,00 EUR 
 



 
Preisblatt für die Nutzung der deer business line   
Gültig ab 01.05.2022 in Verbindung mit den bis zum 30.04.2022 gültigen Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen 

(Das Preisblatt gilt bis die neuen Allgemeinen Geschäftsbedingungen – Stand 01.05.2022 – 
akzeptiert wurden) 

Tarife   
Nutzung des Fahrzeugs  
Jaguar I-Pace und Mercedes EQC 

 

Tagestarif (24 Std.) 99,90 EUR /24 Std  
( Für die über die bei Anmietung vereinbarte 

Buchungszeit hinausgehende Nutzung werden 
24,90 EUR pro Stunde in Rechnung gestellt *) 

Wochenendtarif 
(Freitag 17:00 Uhr bis Sonntag 21:00 Uhr) 

149,90 EUR  
(Für die über die bei Anmietung vereinbarte 

Buchungszeit hinausgehende Nutzung werden 
24,90 EUR pro Stunde in Rechnung gestellt *) 

 

Nutzung des Fahrzeugs  
Tesla Model 3 

 

Tagestarif (24 Std.) 119,90 EUR /24 Std  
(Für die über die bei Anmietung vereinbarte 

Buchungszeit hinausgehende Nutzung werden 
29,90 EUR pro Stunde in Rechnung gestellt *) 

Wochenendtarif 
(Freitag 17:00 Uhr bis Sonntag 21:00 Uhr) 

169,90 EUR  
(Für die über die bei Anmietung vereinbarte 

Buchungszeit hinausgehende Nutzung werden 
29,90 EUR pro Stunde in Rechnung gestellt *) 

* Überschreitet der Betrag im Falle der Stundenabrechnung bei Überschreiten der bei Anmietung 
vereinbarten Buchungszeit den Betrag, der nach Tagestarif anfallen würde, wird automatisch der 
günstigere Tagestarif abgerechnet. Die Geltendmachung eines Schadensersatzes wegen Überziehung 
der Buchung bleibt ausdrücklich vorbehalten. 

Sonstige Kosten & Gebühren  
Verspätung bis 15 Minuten  

Verspätung über 15 Minuten  

12,50 EUR  

25,00 EUR  

Reinigungspauschale bei Verschmutzung ab 25,00 EUR 

Bearbeitung von Verkehrsverstößen, Ordnungswidrigkeiten, Verwarngeldern 15,00 EUR  

Personalaufwand ausgelöst durch einen Verstoß gegen die AGB 40,00 EUR / 
Stunde 

Lastschrift-Rückläufergebühren Gemäß 
Konditionen der 

Bank des Kunden 

Mahngebühren 2,50 EUR 

Schadensabwicklung 50,00 EUR 

Verlust der Ladekarte 25,00 EUR 

Verlust des Ladekabels 399,00 EUR 



 
Stornierungen innerhalb 2 Stunden vor Buchungsbeginn 10,00 EUR 

Leihgebühr Notladekabel für Schukosteckdose  
 
 bei Abholung an unserer Besucheradresse  

 Bereitstellung im gebuchten Fahrzeug 15,00 € 

 

5,00 EUR 

15,00 EUR 

 

Ladevorgänge  
 
   

Ladevorgänge an den Ladestationen der deer 
GmbH  kostenfrei  

Roaming Ladevorgänge: (Ladevorgänge an 
den Ladestationen von Drittanbietern  die mit 
der deer-Ladekarte freigeschalten werden 
können)   

 

AC:  

Strompreis:  

 

0,49 €/ kWh 
 
Standzeit (ab der 4. Stunde nach Beginn des 
Ladevorgangs) 

 
3,00 €/ Stunde 

DC:  

Strompreis:  
 

0,59 €/ kWh 
Standzeit (ab der 2. Stunde nach Beginn des 
Ladevorgangs) 6,00 €/ Stunde 

 

Eine Übersicht der Ladestationen der deer GmbH finden Sie unter www.deer.chargecloud.de.  

Bitte beachten Sie bei der Benutzung der Übersichtskarte die Filtereinstellung „Roaming“. Durch das 
Aktivieren dieser Funktion werden Ihnen nun alle freischaltbaren Ladestationen angezeigt. Die 
Abrechnung an Ladestationen von Drittanbietern (Roaming) liegt in der Verantwortung des Nutzers.  

 

Die Preise enthalten die geltende gesetzliche Mehrwertsteuer. 

Die Nutzung des Fahrzeugs wird gemäß der Nutzungsvereinbarung nach Rückgabe in Rechnung 
gestellt. Grundlage für die Abrechnung bilden die Buchungen im System mit jeweiligem 
Buchungsbeginn und Buchungsende.  


